２０２０年 ５月２８日

   博士課程医科学専攻学生  各位

医科学専攻教務学生委員会

 委員長 掛 地 吉 弘

２０２０年度共通基礎科目「コア実習」及び大学院特別講義「ラボ・ローテーション」の

開講時期の変更について

標記のことについて、例年、７月１月～８月３１日の間を開講時期としていますが、新型コロナウイ

ルスの感染状況を考慮し、２０２０年度に限り、１０月以降に開講時期を変更しますので、お知らせし

ます。

変更後の開講時期については、決定次第、改めてお知らせしますので、予めご了承ください。

なお、２０２０年９月に修了又は早期修了を予定しており、かつ、２０１９年度までに「コア実習」

又は「ラボ・ローテーション」を履修していない方は、６月１１日（木）までに所属する教育研究分野

等の長（指導教員の先生）まで申し出るようお願いします。

【参考】・２０１７年度までに「コア講義」及び「ラボ・ローテーション」を履修済みである場合は、

大学院教務学生係で、その履修について確認することができますが、２０１８年度以降に

同科目を履修済みである場合は、所属する教育研究分野等で把握していただくことになっ

ています。

・「がんプロフェッショナル養成プログラム」を履修する学生は、履修する必要がありません。

・「医学研究国際プログラム」を履修する留学生は、「コア実習」を「ラボ・ローテーション」

として履修してください。